
 

 

 

  
高台寺小学校の皆さん、保護者の皆様 
 不安な毎日の中、皆様どのようにお過ごしでしょう
か？ 
 ４月６日の入学式では、できる限り密集を避け、短時
間での 開催ではありましたが、無事に入学式を終え
ることができました。短い時間ではありましたが、３６
名の新入生のきらきらとした瞳に出会え、とてもうれ
しく思いました。 

  
翌日の４月７日、全校児童が集まっての始業式はできず、放送での担任発表となりました。 
短い時間ではありましたが、子どもたちにとっては、新しい教室で友達や先生と過ごす「かけが

えのないひととき」となりました。どのクラスをのぞいても、笑顔の花が満開で、新しい学年とし
ての意気込みが感じられました。 
学校では、咳エチケットについての掲示物を作成したり、正しい手の洗い方を掲示したり、環境

を整えたりと学校が再開した時の準備をしています。ホームページには、学年のお便りとして、担
任からのメッセージを掲載してきました。 
保護者の皆様におかれましては、大変な日々をお過ごしだと拝察いたします。職員は、学校が再

開される日、笑顔で子どもたちと会えますことを心よりたのしみにしております。それまで、どう
ぞよろしくお願いいたします。 
津島市の小中学校では、本日24日の「臨時登校日」も「課題等の配付日」となりました。保護

者の皆様に大変ご足労をおかけすることとなりました。心よりお詫び申し上げます。 
職員一同、子どもたちに会えないさびしさでいっぱいです。今後もホームページは随時更新して

いきますので、ご覧いただけますようお願いいたします。 

 

津島市立高台寺小学校 

学校だより （あ い） 

 
Practice makes perfect. 
意味：努力（練習）に勝る上達方法はない 

じどうのみなさんへ(おねがい) 
 ふうとうのなかにはいいって
いるがようしに 
じぶんのかおをかいてください。 
 こんどがっこうにくるときに 
もってきてくださいね！ 


